

# 令和4年度 会計決算報告書

## 貸借対照表

令和5年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	35,380,388	105,135,662	△ 69,755,274
未収金	10,327,500	6,696,000	3,631,500
流動資産合計	45,707,888	111,831,662	△ 66,123,774
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	3,000,000	3,000,000	0
基本資産合計	3,000,000	3,000,000	0
(2) 特定資産			
退職手当資金積立資産	6,719,087,864	6,780,273,696	△ 61,185,832
資金貸付事業貸付金	133,000,000	166,000,000	△ 33,000,000
資金貸付事業準備資産	450,600,000	350,600,000	100,000,000
特定資産合計	7,302,687,864	7,296,873,696	5,814,168
(3) その他固定資産			
土地	308,215,414	308,215,414	0
建物	3,805,541	4,048,446	△ 242,905
構築物	6	6	0
什器備品	1	1	0
電話加入権	124,500	124,500	0
その他固定資産合計	312,145,462	312,388,367	△ 242,905
固定資産合計	7,617,833,326	7,612,262,063	5,571,263
資産合計	7,663,541,214	7,724,093,725	△ 60,552,511
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	5,309,360	2,137,500	3,171,860
未払法人税等	323,800	334,000	△ 10,200
流動負債合計	5,633,160	2,471,500	3,161,660
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	5,633,160	2,471,500	3,161,660
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
(1) 負担金	6,527,424,628	6,591,308,614	△ 63,883,986
指定正味財産合計	6,527,424,628	6,591,308,614	△ 63,883,986
(うち特定資産への充当額)	( 6,527,424,628 )	( 6,591,308,614 )	( △ 63,883,986 )
2. 一般正味財産	1,130,483,426	1,130,313,611	169,815
(うち基本財産への充当額)	( 3,000,000 )	( 3,000,000 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 775,263,236 )	( 705,565,082 )	( 69,698,154 )
正味財産合計	7,657,908,054	7,721,622,225	△ 63,714,171
負債及び正味財産合計	7,663,541,214	7,724,093,725	△ 60,552,511

# 正味財産増減計算書

令和4年4月1日 から 令和5年3月31日 まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	58	58	0
基本財産利息	58	58	0
特定資産運用益	80,635,506	91,363,962	△ 10,728,456
特定資産受取利息	575,198	577,102	△ 1,904
特定資産受取配当金	80,060,308	90,786,860	△ 10,726,552
事業収益	7,290,100	7,385,400	△ 95,300
不動産賃貸事業収入	6,887,500	6,900,000	△ 12,500
貸付金事業利息	402,600	485,400	△ 82,800
受取補助金等	171,464,040	168,537,600	2,926,440
広島県補助金振替額	161,137,040	161,841,600	△ 704,560
振興資金利子助成金	10,327,000	6,696,000	3,631,000
受取負担金	549,804,162	888,795,071	△ 338,990,909
受取学校負担金振替額	549,742,162	888,732,071	△ 338,989,909
受取登録料振替額	62,000	63,000	△ 1,000
雑収入	85,753	98,684	△ 12,931
受取利息	22	20	2
雑収入	85,731	98,664	△ 12,933
経常収益計	809,279,619	1,156,180,775	△ 346,901,156
(2) 経常費用			
事業費	808,088,228	1,154,945,584	△ 346,857,356
委託費	11,830,781	11,874,640	△ 43,859
支払退職給付費	782,730,060	1,133,242,994	△ 350,512,934
振興資金利子助成金	10,327,000	6,696,000	3,631,000
委託手数料	860,937	862,500	△ 1,563
支払報酬	396,000	396,000	0
報償費	440,000	440,000	0
租税公課	1,493,500	1,423,500	70,000
支払手数料	9,950	9,950	0
管理費	697,776	680,008	17,768
委託費	254,497	263,480	△ 8,983
委託手数料	54,774	27,923	26,851
支払報酬	44,000	44,000	0
減価償却費	242,905	242,905	0
租税公課	101,600	101,700	△ 100
経常費用計	808,786,004	1,155,625,592	△ 346,839,588
評価損等調整前当期経常増減額	493,615	555,183	△ 61,568
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	493,615	555,183	△ 61,568
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	493,615	555,183	△ 61,568
法人税、住民税及び事業税	323,800	334,000	△ 10,200
税引後当期一般正味財産増減額	169,815	221,183	△ 51,368
一般正味財産期首残高	1,130,313,611	1,130,092,428	221,183
一般正味財産期末残高	1,130,483,426	1,130,313,611	169,815
II 指定正味財産増減の部			
(1) 受取補助金等	161,137,040	161,841,600	△ 704,560
広島県補助金	161,137,040	161,841,600	△ 704,560
(2) 受取負担金	711,484,176	720,212,040	△ 8,727,864
受取学校負担金	711,422,176	720,149,040	△ 8,726,864
受取登録料	62,000	63,000	△ 1,000
(3) 特定資産評価損益	△ 225,564,000	△ 107,936,000	△ 117,628,000
特定資産評価損益	△ 225,564,000	△ 107,936,000	△ 117,628,000
(4) 一般正味財産への振替額	710,941,202	1,050,636,671	△ 339,695,469
一般正味財産への振替額	710,941,202	1,050,636,671	△ 339,695,469
当期指定正味財産増減額	△ 63,883,986	△ 276,519,031	212,635,045
指定正味財産期首残高	6,591,308,614	6,867,827,645	△ 276,519,031
指定正味財産期末残高	6,527,424,628	6,591,308,614	△ 63,883,986
III 正味財産期末残高	7,657,908,054	7,721,622,225	△ 63,714,171

# キャッシュ・フロー計算書

令和4年4月1日 から 令和5年3月31日 まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	58	58	0
基本財産利息収入	58	58	0
特定資産運用収入	5,174,374,252	4,541,790,649	632,583,603
特定資産受取利息収入	575,198	577,102	△ 1,904
特定資産減少による収入	5,060,738,746	4,417,426,687	643,312,059
特定資産受取配当金収入	80,060,308	90,786,860	△ 10,726,552
貸付金の回収による収入	33,000,000	33,000,000	0
事業収入	7,289,600	7,385,400	△ 95,800
不動産賃貸事業収入	6,887,500	6,900,000	△ 12,500
貸付金事業利息収入	402,100	485,400	△ 83,300
補助金等収入	168,537,600	166,581,800	1,955,800
広島県補助金収入	161,841,600	159,597,800	2,243,800
振興資金利子助成金収入	6,696,000	6,984,000	△ 288,000
負担金収入	711,484,176	720,212,040	△ 8,727,864
学校負担金収入	711,422,176	720,149,040	△ 8,726,864
登録料収入	62,000	63,000	△ 1,000
雑収入	85,753	98,684	△ 12,931
受取利息収入	22	20	2
雑収入	85,731	98,664	△ 12,933
事業活動収入計	6,061,771,439	5,436,068,631	625,702,808
2. 事業活動支出			
特定資産支出	5,325,821,474	4,242,855,614	1,082,965,860
特定資産増加による支出	5,325,821,474	4,242,855,614	1,082,965,860
事業費支出	804,916,368	1,158,194,584	△ 353,278,216
委託費支出	11,830,781	11,874,640	△ 43,859
退職給付事業支出	779,558,200	1,136,491,994	△ 356,933,794
振興資金利子助成金支出	10,327,000	6,696,000	3,631,000
委託手数料支出	860,937	862,500	△ 1,563
支払報酬支出	396,000	396,000	0
報償費支出	440,000	440,000	0
租税公課支出	1,493,500	1,423,500	70,000
支払手数料	9,950	9,950	0
管理費支出	454,871	437,103	17,768
委託費支出	254,497	263,480	△ 8,983
委託手数料支出	54,774	27,923	26,851
支払報酬支出	44,000	44,000	0
租税公課支出	101,600	101,700	△ 100
法人税等の支払額	334,000	332,500	1,500
法人税等の支払額	334,000	332,500	1,500
事業活動支出計	6,131,526,713	5,401,819,801	729,706,912
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 69,755,274	34,248,830	△ 104,004,104
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
IV. 現金及び現金同等物の増減額	△ 69,755,274	34,248,830	△ 104,004,104
V. 現金及び現金同等物の期首残高	105,135,662	70,886,832	34,248,830
VI. 現金及び現金同等物の期末残高	35,380,388	105,135,662	△ 69,755,274